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Romuald Mieczkowski laureatem Nagrody im. Macieja
Płażyńskiego

W kategorii dziennikarz medium polonijnego laureatem jest Romuald Mieczkowski z redakcji kwartalnika
„Znad Wilii” za najwyższy poziom dziennikarstwa, obiektywizm i prof esjonalizm, za ciekawe relacjonowanie
życia Polaków na Litwie oraz rozwijanie dialogu polsko- litewskiego.

W kategorii dziennikarz krajowy publikujący na tematy polonijne laureatką jest Malwina Wrotniak-Chałada za
cykl reportaży prezentowanych w portalu bankier.pl pt. „Tam mieszkam”, ukazujący blaski i cienie życia
Polaków na emigracji.

W kategorii dziennikarz zagraniczny publikujący na tematy Polonii laureatką jest Irmina Somers za cykl
programów telewizyjnych „OK! Poland” emitowanych w telewizji w Kanadzie, pokazujący nowoczesny i
atrakcyjny wizerunek Polaków, jednocześnie zmieniający stereotypowe postrzeganie Polonii na kontynencie
północnoamerykańskim.
Ponadto Jury wyróżniło Renatę Bilanovą z Telewizji Czeskiej za reportaże i materiały inf ormacyjne na temat
mniejszości polskiej w Czechach.

W kategorii redakcja medium polonijnego laureatem jest syberyjski kwartalnik Kongresu Polaków w Rosji
„Rodacy” za wszechstronność podejmowanej tematyki, w tym przybliżanie historii, relacjonowanie życia
codziennego społeczności polskiej w Rosji oraz upamiętnianie losów Polaków w Rosji.
Ponadto Jury wyróżniło redakcję miesięcznika Polaków w Mołdawii „Jutrzenka” za pielęgnowanie kultury i
tradycji polskiej pomimo barier społecznych, kulturowych, politycznych i religijnych.

Laureatów wyłoniło jury w składzie: Jakub Płażyński (przewodniczący), Andrzej Grzyb (senator RP,
przedstawiciel Marszałka Senatu), Jarosław Gugała (telewizja Polsat), Jerzy Haszczyński (Rzeczpospolita),
Małgorzata Naukowicz (Polskie Radio) oraz Karolina Grabowicz-Matyjas (dyrektor Muzeum Emigracji,
sekretarz jury).

Nagrodą im. Macieja Płażyńskiego jest honorowana praca dziennikarzy i mediów służących Polonii. Intencją
jej inicjatorów jest zachowanie w pamięci Polaków osoby i dokonań Patrona nagrody – działacza opozycji
antykomunistycznej, pierwszego niekomunistycznego wojewody gdańskiego, Marszałka Sejmu RP i
wicemarszałka Senatu RP, prezesa Stowarzyszenia Wspólnota Polska, człowieka o szerokich horyzontach
i dalekowzrocznym spojrzeniu na Polskę i świat.

Nagroda jest przyznawana co roku za pracę dziennikarską w roku poprzednim, w czterech kategoriach:
dziennikarz medium polonijnego, dziennikarz krajowy publikujący na tematy polonijne, dziennikarz
zagraniczny publikujący na temat Polonii oraz redakcja medium polonijnego.
Nagrody w każdej z trzech kategorii dziennikarskich stanowią: statuetka oraz nagroda f inansowa w
wysokości dziesięciu tysięcy złotych, zaś nagrodę w kategorii redakcja medium polonijnego stanowi
statuetka.

Nagroda im. Macieja Płażyńskiego dla dziennikarzy i mediów służących Polonii powstała z inicjatywy Press
Clubu Polska, Jakuba Płażyńskiego, prezydentów Gdańska, Sopotu i Gdyni, marszałka województwa
pomorskiego, oraz Fundacji Pomorskiej. Honorowe patronaty nad nagrodą objęli Marszałek Senatu RP oraz
Minister Spraw Zagranicznych.

Wręczenie nagrody odbędzie się 12 kwietnia 2014 r. w Gdyni.
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